
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 17. maj 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

1284 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Liselott Blixt (DF), Peder Hvelplund (EL) og ikkemedlem 

af udvalget (MFU) Inger Støjberg (UFG). 

 

Spørgsmål nr. 1284:  

”Vil ministeren i fortsættelse af samråd 11/5-21 sende udvalget (evt. i fortrolig form) 

al korrespondance mellem departementet, Lægemiddelstyrelsen, Statens Serum In-

stitut og Sundhedsstyrelsen fra 3/7-20 og til nu om støtte og udvikling m.v. af dansk 

covid-19-vaccine? ” 

 

Svar: 

Sundhedsministeriet har tidligere behandlet en anmodning om aktindsigt i dokumen-

ter vedrørende vaccinen mod Covid-19 fra AdaptVac. Sundhedsministeriet vedlægger 

relevant materiale omhandlende støtte til AdaptVac, som er udleveret i forbindelse 

med behandlingen af anmodningen samt yderligere dokumenter. 

  

Den nuværende regering er – ligesom tidligere regeringer – ud fra et hensyn til rege-

ringens interne beslutningsproces herunder hensynet til en fri og formløs udveksling 

af overvejelser mellem forskellige ministerier og styrelser tilbageholdende med at 

oversende dokumenter af den karakter, som spørgsmålet vedrører, til Folketinget, 

hvorfor alt materiale ikke er udleveret. En række af de dokumenter, som spørgsmålet 

vedrører, er således udvekslet mellem forskellige ministerier og styrelser. Hertil er 

korrespondancen udvekslet som led i embedsværkets rådgivning og bistand til bl.a. 

sundhedsministeren. De dokumenter, der blev refereret til i samrådstalen, udleveres 

fuldstændig eller delvist.  

 

Det kan oplyses, at Sundhedsministeriet er ved at behandle en yderligere anmodning 

om aktindsigt, som vedrører AdaptVac. Hvis Folketingets Sundhedsudvalg måtte have 

et ønske herom, er jeg naturligvis indstillet på at oversende de dokumenter og oplys-

ninger til Sundhedsudvalget, der udleveres i den forbindelse. 

 

 

Med venlig hilsen 
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